
МБОУ Сариновская ООШ 

 

ПРИКАЗ 

16.09.2021г                                                                                              №44 

с.Сариновка 

О внедрении целевой модели наставничества                                                          

в МБОУ Сариновской ООШ 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019г № 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", приказом министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 08.06.2020г №446 

«О внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) 

наставничества для образовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ Сариновской ООШ с 

20.09.2021г. 

2.Утвердить Положение о программе наставничества в МБОУ Сариновской 

ООШ. 

3.Назначить куратором, ответственным за внедрение целевой модели 

наставничества в МБОУ Сариновской ООШ, заместителя директора по УВР 

Ерунову А.В. 

4.Куратору Еруновой А.В. обеспечить организационно-техническое 

сопровождение исполнения мероприятий в рамках внедрения целевой модели 

наставничества. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Сариновской ООШ:  

 



МБОУ Сариновская ООШ 

 

ПРИКАЗ 

17.09.2021г                                                                                              №45 

с.Сариновка 

О  назначении наставников в рамках внедрения целевой модели 

наставничества  в МБОУ Сариновской ООШ 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019г № 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", приказом министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 08.06.2020г №446 

«О внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) 

наставничества для образовательных организаций», приказом по МБОУ 

Сариновской ООШ от 16.09.2021 №44, протоколом педагогического совета 

МБОУ Сариновской ООШ от 16.09.2021г №4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить наставниками в модели «Учитель-ученик» следующих 

учителей: Прокопкнко С.В. (кл. руководитель 1,3кл.), Недвигину Т.А. (кл. 

руководитель 2,4кл.), Гилёву Л.Н. (кл. руководитель 5кл.), Афанасенко Л.Л. 

(кл. руководитель 6кл.), Григорьеву Т.Н. (кл. руководитель 7кл.), Алексееву 

М.Н. (кл. руководитель 8кл.), Матяш М.В. (кл. руководитель 9кл.).  

2.Наставникам МБОУ Сариновской ООШ разработать программу 

наставничества совместно с куратором  в срок до 20.09.2021г. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Сариновской ООШ:  

 

 



 


